PJESA B: KONTRATA: & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

Date: 21.08.2020.

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

“ Gerta”-Sh.p.k & N.T.SH ¢ Tini”’-Prizren, (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregulimi i nyjeve sanitare dhe renovimi i shkollés sé¢ mesme  “’Ruzhdi Berisha’ né Dragash (
vazhdimi )

me numér identifikues: 621-20-3346-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-082-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:

Rregulimi i nyjeve sanitare dhe renovimi i shkollés sé mesme  “’Ruzhdi Berisha’® né Dragash (
vazhdimi )

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 6,979.95 €; ( gjashte mij e nentegind e shtatedhjet e nente Euro e
nentedhjete e pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té KONGaES.¢ 40y o0

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

I Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve & aktivitetit
pérkatés té prokurimit



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit dhe
duhet & dérgohen me poste, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta (&
Kontratés.

4.2 Nésc personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim (&
pranimit (& komunikatés s& tij. Né (€ gjitha rastet, dérguesi duhet {'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tille, pélqim, miratim, certifikat¢ apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén H;}_J_;g_iggﬁ]{sbq@gg]{sm‘;bg}z] né tri origjinale, dy prej & cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kentrakluesit, si¢ #shié shénuar nt
formularin e kontratés t& ngnshkruar nga palét, duke pirfshiré (¢ githa shtojcat pér kété dhe t8 gjitha dokumentet e inkorporuar
me reference né &,

[.2 “Puné” konsiderohen (€ gjitha ato puni t& cilat jan& objekt i kontratés dhe 1 cilat Autoriteli Kontraktues kérkon qi 6 kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndérlim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukiura inxhinieringu civil,
struktura 1€ tjera apo pjess té Lyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiuar né formularin e kontratés, i cili (1§
cilgr) eshie palé né kontratg dhe &shié i obliguar 1& krycjé punét sipas marréveshies dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshté njeriu i caktuar ni kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kempetent i autorizuar nga
Autariteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér 18 gjitha hollgsitg duhet Ui raportojé
Autoritetit Kontraktues,

L.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet jera g& nevojiten
pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qié duhet (8 béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara,
1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés.

.10 “KVK” do té thoté Kushiet e Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saki€sojné cili éshté ligji q& i péreakion & gjitha ¢éshtjet g& nuk jané té mbuluara né kontrale.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nise ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontrakluesi ¢ wransferon kontratén & vet
ose njé pjesé té saj te njé palé e wretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t€ saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor (& bankieréve t& Kontraktuesit, € shumave gé duhet t& paguhen ase qé do (& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) n& rast & dhinies s& (& drejtiss s¢ Kontrakiuesit siguruesve 1& Kontraktuesil pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar n€ rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qgllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér piesén ¢ kontratés gé tashmé gshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshis bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1 kontratés duhet 1€ plotésojni kriteret e pérshtatshmeérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés peérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 4 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshte valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin o njé pjese &
kontratés s 1ij njé pale té tretg.

4.2 Elementet ¢ kontratgs q& do 1& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritelit kontraktues me
rastin ¢ dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkoniraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj€ Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontrakwesi nuk nénkontrakion pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithd nénkontrakiuesit e propozuar duhet te piérmbushin kérkesat e
pershtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund té siguroj, ku ¢
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe (@ agjentéve ose L&
pundsuarve, né t& njgjtén ményré si po (& ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesil, agjentéve té tij ose punitoréve L& Lij,
Aprovimi i nénkontraklimil (€ ndonjé pjese t& kontraiés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontrakluesin nga obligimet e tij sipas kontraiés

4.5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshdm q& vazhdon pér nje periudhé qé e tejkalon até & periudhis st
garancist nén konlraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qE i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhis s garancisé, 1'i transferojé menjshers (¢ Aultoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontrakiues, pértitimet e obligimeve L€ tilla pér kohszgjatjen e garancisg sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'; japé Kontrakuuesit, pa
pagesé, njé kopje & skicave t& pérgalilura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& ktyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas ldshimil (& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 18 gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratgs,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g@ i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale t& tret# nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak 1
autoritetil kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhizimet gé jang & nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohtn ¢ duhur dhe ni pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave € pércakiuara ng kéto Kushte 1& pérgjithshme.

6.2 Kontrakluesi, gjate shfrytgzimit, duhet & mirémbaje gdo objekt 1& vendosur né dispozicion & tij né giendje (& miré, dhe
duhet, nése kérkohel nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit 1& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& (¢ drejté 8 ndonji pagese pér pérmirtsimet q€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativen ¢ ij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Auloritetit kontrakiues pér mamjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve, rregulloreve dhe
informalave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovés 18 cilat mund 1€ ndikojni te Kontraktucsi gjatg
realizimit t€ obligimeve (€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japt ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktucsit,

7.2 NE bazé (& dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béje t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme per té lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 1€ giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirs lejen e punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e (8 ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si
dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratis,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéts duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i




urdhril administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 18 kétij njoltimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet (i respektojé dhe 1€ veprojié sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kospvé‘s ‘dhe
do (& siguroj€ g€ personeli i tij, (€& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakluesi duhet i trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privale dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér qéllime (& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do (& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
(& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontrakiuesi do L& siguroj se punit do 1€ fillojné dhe t& pérfundojni brenda afatit t& caktwar réné dakord né programin e birg
sipas Nenit 2.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj q€ € gjitha punét q& ai/ajo do 1€ bEjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit & punimeve do
1€ bhen n¢ kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé 1epir me shkallén e
aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraklues i af1€ dhe me pérvojé g2 ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1é punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontrakluesi duhet L& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t8 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré (& llojeve té ndryshme, vinga, kamiong (& llojeve tié
ndryshme, skela t€ larta, etj do 18 pérdoren dhe
b. né ményré g8 t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 8 jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje té identifikuara né tender ¢ (ij, pér L& kryer puné ose personcl
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj gdo zévendésim @ propozuar (8
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e yre pérkatése, ose karakteristikat jané ne thelb € barabarta ose mi & mirg
se alo L& propoznara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe t& mire (€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakigsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe (& duhur (& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t¢ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit 1 Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 8 kontratés do (& jet& né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.
Neni 11 Pérgjegjiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigjimit t8 Defekteve, freziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés sé alért,

11.2 Kontraktuesi dubet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 8 periudhis garantuese té defekieve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime 18 cilat jané pér shkak & rreziqeve @& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar hurmbjen apo démet ¢ pésuara,




IL.4 N& qofi€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& (illé atgheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe kontrakiuesi do 1&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pir jo mé pak se njé vit.

1.5 Ng qofié se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimit & certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontrakiues mund (€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
1& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

[2.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodal e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
t& specifikuar,

12.2 Niése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1 punive té kontrakiuara,
kentraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgherg programin dhe t'ia kthejs prap& Menaxherit & projektil. Kontraktuesi do & azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Per ¢do pakénaqési ape mosman@veshje né lidhje me modifikimin e programil, kontrakiuesi do (& sigurojé arpument me
shkrim Menaxheril & Projektit,

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pirfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punive t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshirt né programin e punimeve nuk do té rezuhojé né
ndonjé pages¢ shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit @
programil.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté 1€ drejién 1& ndaloj qgasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shig i pérfshiré n# zbatimin e
kontrais, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraklues,

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhgs sé ekzekutimit dhe do & jets pérgjegjis pér (&
marré hapat e nevojshém, né interes (¢ punonjésve (& tij, agjentéve (e Awtoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér té
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, per pérgjegjiésint e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér t siguruar qe
strukturat dhe instalimel ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jete pérgjegjiis pér sigurimnin, me shpenzimet e tij,

ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t8 nevojshme pér zbatimin e duhur t8 detyrave ose 8 me arsye
mund (& kérkohen nga Autorileti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.] Kontrakiuesi do 1€ sigurojé qi punimet dhe instalimet nuk shkaklojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
1€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do 8 marré parasysh kufizimet ne peshi kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontrakiuesi e konsideron (& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugtve, urave, do (€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 18 veganta
g€ ai synon t& ndérmaré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkakiuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do (& jeté né shpenzime & Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjis pér ti gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés,
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

13.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje @ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1& tenderit dhe datés s& fundit 6 vértetimit (& pérfundimit ¢ punéve,

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do (& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontrakluar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
s¢ detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjatés kohés sa ka qené né vonesd kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do té périshihen né Punét nd mes & Datés s8 fillimit dhe né fund &
periudhés s¢ Korrigjimit & Defekleve do & rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj puniét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK. 7

17.2 Kentrakivesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specilikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen ng pajtim me
Programin e dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérditgsuar me miralimin e Menaxherit & Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit
kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi | kontraigs si lij vonohet, ose pritet se do 1&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshwar t'i plotésojé obliginict e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore 1§ pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim € beje kérkess pér zgjaje @ periudhés sg realizimit per (€ cilén ai konsideron se ka € drejig dhe, pérveg nisse ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i Jjep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna
gjithépérfshirése ashtu q& & mund (& kontrollohet kiirkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do i lejojé me shkrim Kontraktuesit kits
zgjalje & perindhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informogjis
Kontraktuesin q& nuk i shtg dheng e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do ti paguaj démet e tikuiduara Autoritetit Kontrakiues né normin ditore ti cekur né KVK pér ¢do dité qi Data
¢ Pérfundimit Eshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma wtale ¢ démeve (& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumin
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit. Pagesa e
démeve 1€ likuiduara nuk do (8 ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka ftuar 8 drejlén ¢ vierds maksimale ng bazé & nenit 19.] ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(c) 1€ hyjé né& njé kontraté me njé palé (& treti né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérite
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontrakiuesit, |
cili do & mbaje 1& pakién informacionin e méposhtém:

a)  kushtet e molit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orél e punés, numrin dhe liojin ¢ punétoréve &
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet & kryera nis
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b)  deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésorc té punés s¢ beré dhe furnizimet e dorSzuara dhe &
pérdorura, t& afta pér u kontrolluar né vend-punishte dhe 1¢ réndésishme né logaritjen ¢ pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shéénimet e béra né regjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteli Kontraktues dhe té bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi osc perfagésuesi i tij, Nése Kontrakluesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés ng (& cilén jané regjistruar te dhinat apo deklaratat kundérshtuese, Nése
Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose 1& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajlohet me shénimet e paragitura ng regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, (& béjé ose t& marr njé kopje 1& shénimeve t& cilat ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin e
Lij.

20.3 Sipas kérkests, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jeng né pérputhje me specifikimet, vizalimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 18 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjatg
gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jend objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteli
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes# duhet & certifikchen nga auloriteti kontrakiues se plotésojné
kéérkesal pér kété pranim para se t¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do (8 perfshihen n& pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund @ refuzohen dhe duhet 18 zévendésohen menjsheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrolim tjetér zbulon defekie ose
gabime. Kontrakiuesit mund t jepet mundésia ti riparojé dhe i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto
materiaie dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vel&m nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do (& em@roj “Menaxherin e Projekii”, (& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjiés pér mbikéqyrjen
¢ ekzekutimit & punéve gjalé téré kohés, duke filluar qé nga dita ¢ paré ¢ fillimit & punéve e deri n8 skadimin e periudhiis
garantuese t& delekteve dhe pr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &hi@ t8 kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve 1& pérdorura n& pajtim me
specifikimet teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé & komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér i lejuar autoritetit kontraktues
ge t& vazhdoj® me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierssuar plotésisht véshtirésit qi
mund t'i hasé ng kité aspekt, dhe nuk do ti lejohet q 1€ paraqest ndonjé arsye pér vonesé ng pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraklues do 1€ ketd 1& drejté, ose nga veld ose agjentit e tij, qe 4 inspekiojé, kontrollojé, mast dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kentrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (€ ¢farédo artikulli
q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ni ményré g€ t& péreaklojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kirkuar. Kjo do (& behel né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-
punishie ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoftoj# Kontrakiuesin ose do te miratoji
certifikimin e procedurés lidhur me kité,

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testit, seeili do 18 japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj (etrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille, Autoriteti kontraktues ose Kontrakiuesi
rmund t§ kérkojné qg kéto (este ¢ pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélgimin ¢ prbashkét. Té gjitha raportet e {estimit do t'f dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1 komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé le Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t@
bartet nga pala piképamja e 1 cilit déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimil.

Neni 23 Paralajmirim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projeklit, né qoft& se viéren ndonjg gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejien se ate mand (& ndikojné me vone ni
kualitetin e punéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do 1'{ evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Ntse palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose le pérjashiimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atéhers Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojni situatén sipas Ligjil te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do & bghen né Euro.

24.2 Pagesat do (€ rregullohen pér zbrigje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajljes. Auloriteti Kontraktues duhet t8 paguaj
Kontrakivesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ g¢do certifikale. Nise Autoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes ptr pagesé me vonest né pagesén e ardhshme. Interesi
do & llogaritet nga data n# té cilén pagesa duhet (& ishte biré, deri ng datén kur pagesa Eshté beré me vonesd, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi n& sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pir 1€ cilat nuk éshté dhéné norme ape gmim nuk do 8 paguben nga Autorileti Kontraktues dhe do 18
konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se Jéshuar nga Kontraktuesi do & béhen né llogaring bankare t& dhing ni Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q& ¢ plotéson Kontrakuesi. njéjti formular, q& 1 bashkéngjitet kérkestis pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajni pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet tg
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1& llogaritur ¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do 1@
paguhet piér sasing e punis s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi { Aktivitetit duhet ts pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit piérdoret pér monitorim dhe kontrol] t& kryerjes si aktiviteteve né bazé 18 (8 cilave
Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj
shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegrnas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumnave (& pércaktuara né KVK nga data e cakiuar ng
KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé & pranueshme pér Autoritetin
Konirakiues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet ni fugi deri sa (& béhet pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhel (& reduktohet n& ményré progresive nga shuma & paguhet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do t& paguhet
pér parapagim,

26.2 Kontrakiuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punive, Kontrakluesi duhet té diéshmoj se pagesa paradhénie &shié pérdorur né ket ményré me
furnizim (& kopjeve & faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas orarit &
pérgindjeve (& pérfunduar t& Punéve né bazé 18 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 1éré 18 Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés lotale te koniratis origjinale. Kontraktuesi mund (8 zévendgsoj paraté ¢ mbajlura me
garancion bankar “me kérkesg”.




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s& logarisé
pérfundimtare t# referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxheril (& projektit raportet mujore 1& cmimeve t¢ vlerésuara (& punéve té pérfunduara me
minus shumén kumulative (& vértetuar mi parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1 kontraktuesit pér (€ vérietuar cilésiné e puniss dhe vérteton shumén
qé duhet t'i paguhet kontrakluesil.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Viera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q¢
éshté pérfunduar; ose
b. NE rast t& kontralés paushallé, viera ¢ punés sé ekzekuluar do 16 perbéj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pungs s& pérfundyar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llegaritja pérfundimiare

29.1 Kontrakluesi jo mé voné se 90 ditié pas [Eshimit 8 certifikatés perfundimtare t& pranimit, do (¢ dorézojit tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshtetise Qe tregojné né detaje vierén ¢ punés sé
béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me (& gjitha shumat e mitejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit 1& pérgatis deklaratén e Hogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklaratés se llogarist pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kiérkuar ni ményré
t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiit do t& pergatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet (i paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave (& cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nise ka, nga Autoritet! Kontraktues tek Kontrakiuesi, ose nga Kontrakiuesi
tek Autorileti Kontraktues, sig mund te jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t8 léshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqésuesi i 1ij i auwtorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén ¢ logarisé pérlundimiare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé (s
kontratés. Autoriteti kontraklues ose pérfagésuesi i tij i avtorizuar dhe Kontraktuesi duhet (& nénshkruajné deklaratén e llogariss
ptrfundimtare, si njé ajohje e vlerés sé plots dhe perfundimtar (& punés s realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé
njé kopje 18 nénshkruar t8 Menaxherin e Projekii,

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autariteti Kontrakiues nuk lejon qasje né njé pjesd t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

{b) Menaxheri i Projekiit urdhéron shtyrje pa dhini logari pér kété, ose vonohet apo nuk i Jjep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pir kryerjen e punive té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrat.

(c) Menaxheri i Projektit urdhiron kontrakiuesin & ' zbulojé ose kryejé testet ng punién pérfundimtare, ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontrakluesit tjerg, autoriletet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

H Menaxheri i Projektit pa arsye 68 justifikuar vonohet n# leshimin e vértetimit pér pérmbushje t¢ konlratés,

(g Kontraktuesi has né pengesa pir kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontrakluwara (€ cilat pengesa nuk jand pér shkak 16
Jjoprofesionalizmit 1 Konirakeuesit,




30.2 Nése njé ngfarje e 1illé ndodh, atéhergé Cmimi i Kontratés do (& rreguilohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim € pranimit (¢ pérkohshém ose final do 1& béhet né prani té
Kontrakluesit. Mungesa e kentraktuesit nuk do t& jets penges€ pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para dalés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranchen deri sa 1e jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontrakiuesit. Kontrakiuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén néé té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojni kushtet e kontratis, duhet, nése kirkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s&¢ Awtoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (¢ béhet pas njoftimit t& duhur ng shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Awtoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet pér pranim dhe
Le jele léshuar, ose konsiderohet te jete I&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoluar Auloritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (¢ pranimit ¢ pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, t¢ jene t& gatshme pér pranim (8 piérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontrakiuesil ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & perkohshém me njg kopje pér Autoriletin kontrakiues duke
théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e 1ij, dhe pirveg erash, edhe datén né (& cileén sipas mendimit t& tij
Jjan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjané 1€ gatshme pér pranim & pirkohshém; ose

b} t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimil 18 (jj i
kérkon nga Kontraktuest pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nese autoriteti kontrakiues nuk arrin ose 16 léshojé centifikatén e pranimit t& pérkohshém ose refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t8 asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém 16 punéve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq struktural e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashiu do & heq@ ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do &
béjE ndonjé ndryshim 1 gjendjes s& vendit t8 pranimil si¢ kérkohen n& kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1§ jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, ng ndonjé pjesé te punéve (& cilat mund &
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1& démtuara ose mjeshiériz ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ase
b} g¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa ms shpejt té jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pirgjegjésing ¢ defekteve pér 18 gjitha zévendésimet ose rinovimet do Le filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi gshé bers
pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim L& pjesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohel vetsm pér até

pjesé & punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonjé defeki ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s¢ pérmendur, autoriteti kontraklues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé delekt ose njé dém brenda afatit kohor (&
pércakiuar ng njoftim, autoriteli kontraktues mund t&:




a) té kryejé vet& pune, osc (& pundsojié dikié tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrakiuesit, ni té cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do (¢ zbrilet nga pagesat e prilura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontralén.

34.4 Ne rasle urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 18 arrihet menjéheré ose, pasi &sheé arritur, nuk 8shig ne gjendje qé (& marré
masat e nevojshime, auloriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén né kurriz (2 Kontrakluesit. Autoriteti
kontrakiues ose Menaxheri i projekiit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh8zgjatja ¢ periudhis sé
pérgjegjésist se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegiésisé se defekleve do 18 fillojé ni
datén e pranimit (8 pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhs, pas skadimit & periudhés s& fundit,
dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraklues do t'i léshojé Kontraktuesit njg certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certilikata pérfundimtare e
pranimit do ¢ léshohel nga autorileti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g8 jang kérkuar sipas Nenit 34 t& jené perfunduar né meényré t& tille q& @& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jang realizuar plot@sisht derisa 18 jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraklues, e njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikalés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakives do t& mbeten (& detyruar
per plotésimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontratés para léshimit t& certilikatés pérfundimtare t& pranimit dhe (& cilat kang
mbetur t& parealizuara ng kohén kur léshohet centifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do &
pércaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel€ konleatén nése nuk arrin té shlyejé ndonje nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njg shkelje e kontratiss, pala e démtuar do 18 keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave {& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t8 jené:
a) déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme 1& likuiducshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do 18 zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 18
Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do @ kufizohet ni:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e perishiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim (8
menaxheril t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Koniraktuesin pa arsye 18 justifikuar & ndiérpresg apo pezullojé aktivitetin e pundve &
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto &
vonesis;




<. Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi falimenten apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditésh nga data e certifikatds
s& Menaxherit t& Projektis;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ui korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratis pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund
1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (8 kontratés per raste 1€ tjera nga ato 1§ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri |
Projekiil do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontratés.

374 Nese pir shkak & fajit (& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontrakluesi do & pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare
qé &shi€ ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 18 béjé vlerésimin e punts s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi (&
largehet nga zona e punés dhe ta Iéné até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né€ momentin e marrjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéherg, do (€ siguroj vend punimin dhe ta liraj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhgs s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret ktu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
Zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jjashti
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i ben 18 pamundur punémariésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté q# éshté e mundur duhet ' sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& k&€ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do 1 pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé objektive s@
pérmbushjes sé yre.

it. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, (8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodirnit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakeuesi,

il. Brenda pestmbédhjeté 15 ditg, duke Hogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore, Menaxheri | Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet vlerésojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré & Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontrakluesin.

iv. Afati pér pérmbushje 18 obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1# kontraigs mund (& zgjatet edhe pér njé periudhié
Pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. NE qofté se kontraktuesi pér nj& koh@ t& gjaté éshié beré i pa alté, pér shkak 1& Forcés Madhore, pér t'] kryer obligimet dhe
pérgjegjesité e parapara me kontrai€, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 ditg mund ta njoftojé me shkrim kontraktucsin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 1 kontratés nga ana e koniraktuesit, Menaxheri Projekiues do té
perpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pirfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans ¢ jané marré para dats sé léshimit (& shkresés nie fjalé dhe minus pérqindjen ¢ vlerésuar té punéve 1€ pakryera, sic éshti
cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontrakiues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t@ Jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Negse kontrata ndérpritet pér shkak 18 interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratis nga
Autoriteti Kontraktues, Menasheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté pér vlerén e punis s& bisré, materialet e porositura, koston
e arsyeshme € heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit ¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesal n¢ avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona




40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Empiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do 18 konsiderohen t&
Jjen€ pront e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndgérpritet pér shkak & gabimit & Kontrakiucsit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti (jetér jashié kontrollit 18
Autoritetit Kontraklues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do t& vérietoj kelé. Kontraktuesi do té sigurof vend punimin dhe
do (€ ndérpres punén sa mé shpejt g8 &hté e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do € paguhet pér punét e kryera para
pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilal &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do "1 béjné (€ gjitha pérpjekjet pér & zgjidbur né ményrd migésore L& gjitha mosmarréveshjet gé mund t& ndodhin
ndérmjet Lyre. Sapo ¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonje zgjidhje q& ata konsiderojné se gshté ¢ mundshme. Nése ciludo Palé ¢ sheh t8 dobishme, palét do
i takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (8 i pérgjigjet kérkesis per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkests. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja
pér i€ arritur zgjidhje miggsore déshton ose nése Pala déshton (& pergjigjet me koh ndaj kérkesave pér zgiidhje, 1€ dyja palét do
1€ jeni té lira t€ vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshijes déshion, palél mund (& merren vesh (8 pérpigen 1& pajtohen pérmes
institucionit t¢ speciftkuar ng¢ KVK. Niése nuk mund # arrihet zgjidhja brenda 30 digsh pas fillimit t¢ procedurés s€ pajtimit,
secila palé do & ket€ t8 drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme 2 proceduris sé zgjidhjes si mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pir zgjidhje & mosmarréveshjes, secila
palé mund té kitrkoji:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajlim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi.




PJESA JII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhénd, sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.,

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do & zbatohen pér t& gjitha

Ligji 1 zbaweshém ¢shtjet g€ nuk mbulohen nga dispozilat e kontratés.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté giykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit 8shié [shéno shumén e sigurise

Siguria e ekzekutimit sé ekzekutimit]

112 Shuma minimale e sigurimit do (& jets:

Pérgjegjésia dhe (a)  Pér humbje ose démtim t& Punive, Impianteve dhe

ilfu{l;?:tuesit ! Materialeve [shéno shumat],
i (b) humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat!;
(¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve (€ Kontrakeuesit: [shéno shumat]
(ii) (€ personave (& tjeré: [shéno shumat]
Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
122 . » . I -
Petiudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi 1 punéve 171 Data e fillimit do 1& jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit 18
kontratés, nése kushtet atmosferike jané &
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés t&
Autoritetit Kontraktues
17.2

Pérfundimi i punéve bé&het sipas planit t& menaxhimit
té kontratés -30 dité kalendarike,ose 26.09.2020.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve i€ likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& gmimit final t& kontratés.




Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit gé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni I Pranimit {8 punéve -
shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontrakiues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t€ Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Shukri Nebiu
Menagjer | projektit nga AK eshte:Sabahat Hasani

Menagjer | projektit nga OE eshie:Eduard Nallbani

Pagesa

242

Sipas Raportit € prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurié
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit é&shté:
paraprake.

nitk ka pagese

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave & mbajtura &shis: 10 % e vieres se
konirates per periudhen njé vjeqare

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit (& vend punimit do & jeté [shéno numrin] dit
pas nénshkrimit (€ kontratés,

Pérgjegjésia mbi
Defekitet

345

Periudha garantuese e defekieve éshtd :
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore € Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém,

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, gqé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshié pérgindja e
vierésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé




mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zeiidhi 43.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
gya e lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
mosmarréveshjeve " e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
me procedurg dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
giyqésore

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosova.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér 1é Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Gecte T et

PARAMASA E PARALLOGARIA E PUNIMEVE TE " RREGULIMI | NYJEVE SANITARE DHE
RENOVOMI | SHKOLLES SE MESME »RUZHD! BERISHA ' DRAGASH ( VAZHDIMI)

Ii { - PUNET PREGADITORE

{Nrrend Pérshkrirmi 1 punimeve | Njésia | sasia | Smimi_ | Gjithdsejt
Pérves pershkrimit té pozicloneve individuale t& punimave, emimi pérfshin kushtet & miposhtme 1&
pérbashkéta:

* né gmimin e ¢do pozicion| t& Punimeve, materialeve, pungs, veglave, skelave ndibmése (tribunat e
fasadava), tis cilat fané t& pérshkruara sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;

» * ¢do lloj pune Eshtd pjoftuar ng pérputhje me normat e viefshme dhe rregulloret teknike pér kats lta] pune,
me té glitha rregulloret pérkatése pér siguring nl puna dhe mbroijtjen nga zjarei.

P¥rshkrime t& pérgjithshme pér kryerlen e t¥ gjitha flojeve tk punimeve

* T gjitha punimet jang t& kushtézuara pér pérdorim t& punéve profesionale dhe perdorimin e materlaleye
ciltisore, t# cllat duhet te jené né pérputhje me standardet ¢ viefshme. T& gjitha pozitat e pérfshira nga
parashliklmi dhe buxhes( rriedhln né t& giitha poricionet sipas pérshkeimeve dhe vizatimeve té dhéna nga
projektl. Strukturat ndthmése

* Pérdorimi | t& gjitha Jlojeve ta skelave, pa masré parasysh fartesing dhe formén, perfshihet nt keston nJési té
Punés per té cllidn ato jané té nevajshme, ng minyré g8 té mos pengoind rriedhén normale 1é punimeye dhe
t# ¢cmohen po ashtu .

*Né gmira liogaritet montimin e skelas ne vendin e ndértimit, Eshté menduar té montohet sipas rreguliave
dhe masave t# viefshme ta HTZ-si, *NE¢mim
llogaritet Vendosja e tabelave dhe shenjat e tjera ta sinjatizimit dhe paratajmérimit, Instalimt i gardheve dhe
shiritave mbrojtés,

Masa dhe llogarlt)a kostos operative

Liogaritja shté bisra PET njst té masss sk punimeve té pérfunduara, dhe sipas standardeve té viefshme ni
ndértim, T8 gjitha punét dhe detyrimet tjera shtass t& cilat shfzgen gjaté ekzekutimit pungve rregullohen
Apo kempenzohen sipas normave t8 bazuar né Ligii pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rregullorove ,

st l I3

1 Pung pérgatitore dhe punitt dernolugse
NE té gjitha pozicionet p&rfshiher smimi 1 punés per sigurimin dhe vendosjen e etiketave fshenjave
paralajméruese, pastrimin e dhe lirinln e hapésires demoluese, si dhe ngarkiml dhe bartja e mbeturinave

11 [Pundmarrist éshté | detyruar gé para fillimit komplet 2 15 30 \/

té punimeve té b#j rrethimin e punishtes, ti
montoj barakat montazhe {kontejner) pisr
punétorst dhe pér organin mbikqyrés. Pas
pérfundimit t& punimeve t& nigjtat duhek &
largohen dhe t& bihet pastrimi | objektit dhe
terrenit rreth objektit ng térésl.lliog. ng
komplet

A

s

2L



1,2 [Furnizimi, transportimi dhe montiml | WC.va copé 1 15 15
montazhe. Hapja e gropés dhe mbushia e saj
pas pérfundimit te punimeve.llog né copé
Shuma: 45
[ Gilthse] punét pregatitare: ] 45
i) : ~  PUNET E'DEMDLIMITDHERRENIM!T
Nr.rend Pérshkrimi | punimeve | Niésia | Sasia | ¢mimi_ | Gjithésejt

2 [Punémarrési gsha | detyruar qi t& gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshté

- 2,1 [Fumizimi me amballazh mbrojtés, dhe komplet 1 a0
paketini me kujdes i giesendeve me viers ng
20né ku do @ rinavohet duke pérfshira
bartjen dhe lévizjen e mobiljeve ekzistuese
duke u kujdesur q& mos [éndohen ghe
kthehen né gjendjes ta méparshme pas
pérfundimit t& punimeve, Mobiliet sl dhe
Rjerat me viers ta amballazhuara , gjata
kryerfes sé punimeve duhet 1@ depozitohen
{Magazinahen) né zong t# sigurté. Né ermim
Llog komplet

40

Shuma:

L Gjithse] pungt e demolimit die rremimit;

40

Vi PUNET EMURATIMIT

Nr.rend Pérshkrimi | punimeve | Niesia | Sasia L Cmimi

| Glithésajt

6 IBlloget glter duhet té jend t8 cilésisi @ larta » Me vrima t& pérshtatshme +1€ piekura
prezencen e géigerds dhe salitrie . Brumi apo quili argjiller me t& ¢ilin krijohen billoge
pastér pa prezencs té materialeve organike,

mjaftushem pér ti mbushur vrimat & bllogeve giter, po ashtu lidhjet horizontale dhe

caktohet né bazé t& normave ndértimore té shprehura pa m2

miré pa

Pregaditfa e bazés pér muraym Jfillimisht duhet t largohat pluhuri mbetjet, hudhet lagii

vartikale té jens

né vijé té drejt dhe e mbushur mird . N& punén pérfshing edhe ndértimin e skelss | Liogaritja

vi

X

V




6.2 JFurnizimi me material, transporti sl ghe m2 120 5 600 k/

punimt suvatimitt te mureve te brendeshme
te erembrojtesit dhe aneksit ge trajtchet,
me llag ne nje shtrese ,me sperkatje te me
paréshme nga llagi reall | gqimentos si dhe
neper goshe te vendosen kende nga metali
-Siperfager duhet te jen te rrafeshta dhe te
glitha kendet e jashtme dhe te brendeshme
ne formen e rregulit.Liog, né m2

6,3 |Furnizimi me material, transporti si dhe ma 30 [ 180 Lﬁf

punimi tsuvatimitte pllafoneve te objektit
me llag gelgeror ne dy shtresa ,me sperkatje
te me parseshme nga flagi i rrail | gimentos
Siperfaget duhet te jen te rrafashta ghe te
glitha kendet ¢ jashtme dhe te brendeshme
ne formen e rragutl,Ne ¢mim duhet te
ltogaritet edhe vendosja o rjetes per
pengimin e plasaritieve.Llog, né m2

6,4 |Furnizimi me matetial, transporti si dhe mi 8.5 14 118 l/
punimi | parvazeve te dritareve nga plesa e
brendeshme e dritareve me Blérsi deri né 25
Cm. bga mermerl me trashesi standarde.Llog.

némt :
Shuma: sga| ] /
GJithse] punét o rnuratueseve] 895
Vil PUNETE LLAMARINES DHE MBULESES
Nr.rend Pérshkrimi { punimeve Njesia Sasia Cmimi Gjithiisejt
8,6 |Furnizimi me material, transporti si dhe m1 9.4 12 112.8 V

punimi | mveshjes se dritareve me salbanka
nga llamarina e plastifikuar d=0.55 mm
sipas detalir konstruktiv, Liog ném'

8,7 |Furaizimi me material, transporti si dhe copé 2 33 66
punimi | mveshjes se kokave te ventilimit
nga flamarina e plastifikyar d= (.55 mm
sipas detalit konstruktiv.Llog né copé

Shuma : 178.8 W
I : Silthse] punét e Llamarings dhe mbulesis: 178.8

1X PUNlMETEZDRUKTHTARISE(DYER.DRITARE]
r.rend Pérshkrimi ) punimeve | Nlesia ] sasia l__Cmimi | Giithéseit




9 [Para furnizimit, paraprakishté duhet kontrrollohen t& gjitha masat ndértimore te dyerve dhe
dritaréve nga brenda dhe jashtg , N& gmim pérfshihet té gjitha punét e moratimit dhe né
mbushjen e vitmave dhe finalizimin e vendasjes sé tyre,

2,1 |Furnizimi si dhe punimi | PVC zdrukthtaris se
dyerve t mbrendeshme dhe te jashtme me
min 8 cm profil me min 6 komora dhe tre
digtuma gome,dhe shtangim nga profili
metalik min 2 mm,dy fisht e mbushur me gaz
argon .gjami [ 4+16+4) mm,Vinkhaus ose roto
mekanizem.Dyert dubet te jeni shtanguara
me elemente metali te fiksuara.Dyert duket
te kene mekanizma te cilit mundesofn hapje
normalishte, dhe ate sipas standardeve.Dera
duhet te kete brave me cilinder dhe tre
celsa.T# gjitha té punohen slpas skemave te

zdrukthtaris.
Deré e mhrendeshme me dim 90/210 cm copé 2 160 320 u
Shumg : 320 W
| Gjithse] punit e 2drukthtaris: 320
X ) : PUNIMETE IZOLIMIT
Nr.rend Pérshkrimi | punimeve Njesia Sasia Cmimi Gjlthése]t i
10,1 {Furnizimi, transportimi, puntmi dhe vendosja m2 104.4 7 730.8 V

e hidrolzolimit horizontal me njé lyerje té
frohté [ardex ose te ngjajshem) né pllakén e
dyshemes# te nyjeve sanitare me ngritje ne
mure me lartesi min 50cm. , lzalimi punon
pérmes nj# substrati plotésisht ts thaté dhe
1€ pastér. Aplikohet shtresé Ftohts bitulite
"A" shtrirja me furcé ose valak, né njé
temperaturé mé té farté se 10 grads, Saidimi i
shirltit t8 bitumiy keyhet duke e ngrofur
shiritin me flakérues me flaks tg hapur, duke
pérzier sipérfagen e bitumit t& sipérfages
nglitése dhe ngjltjen me terrenin e vet pér
substrate. Vendosni kasets né té gjithé
sipérfagen, me mbulesa pre] 10 ¢m, | kushtoni
vimendfe t# vaganté lidhjeve t&
saldimit.Llogaritja pér m2 pér sigérfagen

izoluese,
Shuma : 7308] 1S s
Gjithsej punit e lzallmeve: 730.8 ¢
e PUNIMET £ KERAMIKES
[Nr.rend] Pérshkrim| t punimeve | Njesia | sasim | cmimi | Glithésejt |

t@ Fovts




11,1 |Furniziml me material, transporti si dhe m2 25 18 450 Lf
punimi I pllakave keramlke te dyshemeve te
klasit te pare .me veti fortes| mekanike prej
SON/rmm2. Materiafj te kete vet| ndaj
ngricave dhe acarit Aapsorbimi | grryerjes
duhet te jete nen 0.5%.Thartinat kimike dhe
rezisienca baze sipas NI EN ISQ 10545-
13.Pllaket duhet te vendosen
sstandardeve, Punimi me ngjites cilesor Cmimi
parshef edhe mvashjen e myrey meh-10
¢m.Al profilet, fugimet si dhe te gjitha punimet
derine finalizim.Dimenzionet dhe dizajnin e
perzgiedh Investitori

P
1.2 |Furnizimi me material, transporti si dha m2 L1 18 590 3 4
punimi ! pilakave keramike te mureve me
ngjités té tualeteve dme naitesi h=220m,te
klasit te pare .me veti fortesi mekanike prej
SON/mm2. Pllaket duhet te vendosen sipas
EN 13388 standardeve.Crmimi parshef edhe
mveshjen ,fugimet si dhe te glitha punimet
deri finalizim. Dimenzionet dhe dizajnin e
perzgiedh Investitori

2 4

Shuma : 1440 V
Gjithsej punit e keramikds 1443!

bl PUNET E NGIYROSIES
Nr.rend Pérshkrimi | punimeve Njesia Sasta Cmkmi Gjithésejt
12,1 [Furnizimi | materialit dhe ngiytosia e mureve m2 835 1 83.5 \//
L& karldorit. te erembrojtesit me ngiyré ne tri
shtresa, Deri ne lartesine h=1.2m, te apfikchet
ngjvra ¢ yndyrshrme e clla mund te
mirembahet-pastrohet me uj, Ngjyren e
cakton organi mbikgyres,Llog ne m2

12,2 |Furnizim, transportiml dhe ngjyrosja e m2 165 1 165 \Jf
mureve dhe Pllafoneve t& kthinavet té
brendshme me nglyré dispersive, Ngjyren e
cakton argani mbikgyras

shuma ; 238.5 \X /
| Glithsej punit e nglyrosjese: 24385

Xill PUNET EFASADES
Nr.rend Pérshkrimi I punimeve | Niesia | sasia I omimi | Glithésajt




Ngfités pér fasadén e sistemi Demit «

Baza e fasadés sistemi Demlt ashté bars prej materialit polisterol me trashési té ndryshme [nga Semnt 8
cm). Aja ngjitet me substrate me ngjités té pirshtatshdm i cili ngjitet né materialin e polipropileni . Eshté
kriter shum@ [ réndésishém ta aplikohet ngjitds nit plakat e stirapoleve. Ngjitési aplikchet na skajet @ plakés
stiropolit pér t& arritur efektin e dhomas ta izoluar té ajrit, Nase ngjitési nuk aplikohet mizé ngjitési shfagen
problemet e kondezimit t8 ajrit na pjesén e brendshme & fasadés , duke dobsuar izolimin dhe shkurton
Jjettigjatésin e fasagss, HJE ngfités | mirk me veri elastike sk njé garanci se nuk do té shfagen qarjee
fasadas.

Sttpopor per sistemin Dermit té Easaclis :

2akorisht pér sistemin demit t2 fasadss pérdoren stiropor plakat me trashest 5 dhe 8 crmiku Trashes) prej §
cm | ploteson kriteriumet e nxehtasi,

Rrieta pér sistemin Demit t& Fasadis

Vendoset njé rrjet& mbrojtése per lidhjen e fasades sé mveshur, Lidhjet e dy rrigtave punojné me rreth 10%
& mblvendosjes sé rrjetés , dshté e nevojshme qé né fillim té fillohat 10% t& mbiverdosie né ményre gé
krijohen mé shuma lidhje me sipérfaqen e fasadigs,

Finalizimi i sistemit Demit té fasadss : *» Aplikohet né
sipérfage 14 pastruar dhe Breyer nga pastirtit né ményré $i mundasohet ngjitja e ngjitésit me sipérfagen. N&
fazén finale 18 pérfundimit fasadis me llaq me nuanca ta ngiyés dhe texturs t& ndryshme -Lfagit t& fundit

duket ti shtohen pirbirés stabillzues UV pEr mbroitje nga dielli dhe kushtet atmosferike, * Para
vendosjes sk plakis sé para t2 polisterallt, vendosen kénde pVC oér ti nivelizvar {vinkiluar) kéndet e
siperfages ku vendoset fasada. * Rekomandohet q& ngfitdsi té vendoset né pilakén e

stiropolit pérforcuar skajeve dhe ng qendir né qendér phiakis stiropolit,
*Pllakat e stiropolit pasi vendosen ng muré fiksohen me me tiplka speclal pér fasade,

* Shtresa e paré e ngjitésit aplikohet nd sipérfagen ku do ¢ vendosen pliakat e stiropolit .
Pasl té vendoset ngjtést | pars vendosat rrieta pér lidhjen e sipérfages me strukturén e fasadis .
Pasi té vendaset rijeta e fasadis vendoset Pérséri shiress e dylé e ngjitasit, .
Pasl vendos)es s& shiress sé dytd td ngjitdsit vendosen phlakat e stiropoli, si dhe shtresa finale e fasadés sipas
granulometrisé dhe nuancave té ngjyrave té prcaktuara nga investitarl, * Fasadés
mund ti gitet gled dhe ngjyras e deshiruar,
14,2 |Blerja,furnizimi dhe punimit& cokllds .me m2 18 10 180
stirodoor d=3 c¢m, ngijités unlverzal, rrjetd
fasadash, tiplla pér pérfarcimin e rejetés nga
PVC, si dhe kénde (profil) per nivelizim t&
qosheve té fasadés me dimenzione
80mm/2500 mm nga PVC . suvatimi,
ngjyrosja njekohesisht me gletimin ne dy
shtresa me nglites rrieten nga fijet ne
shtrasen e pare ,Rafshimi | siperfages me
shteresen e dyte te ngjitesit sl dhe mveshja
me shtresen perfundimtare me llag plastik d=
2mm tonin dhe spektrin e ngjyres e
percakton Investitori.Log né m2
shuma ! 180
Glithse] punét e Fasades: 180
XV - PUNET EHIDROTEKNIKES
Nr.rend Pérshkrimi | punimeve Njesia Sasia cmimi Gjithéise]t
14.1.1 Mapja e kanalit pér gypa té kanalizimit m3 ] 5 30

né dheun e kategarisé 11i nis giersin e kanalit

=0.60m dhe thelfési deri 2.0m




14.1.2 frurnizimi, transporti, shtrirfa, planifikimi dhe m 0.5 20 10 l_/
ngleshja e rérigs nén dhe mbl gypa me trashsi

t=10cm
14.1.3 IMbulimi | kanalit me dheun e geérmuar ng m? 4.95 1 4,85 [/
shtresa trashits] 20-30em, me ngjeshen e
nevajshme
Furalzimi i gypave pér kanatizimin fekal me material PVC tip 100 me elemente lidhése me goma diktung, si
dhe ankerimi | gypave pér mure dhe plafone adekuate

14.2.1 |®50mm m' 15 1 15, L/:,

14.2.2 [®75mm m' 1 2l 17,

14.2.3 |o110mm m' 2 2 1/

14.2.4 |9125mm m 9 2 L

14.2.5 [®160mm, m' 4.5 3 FEE|

14.2.6 |Furnizimi, montimi | elementeve revizjionuese copé 2 3 6 f’/
nga PYC ©110mm

Furniziml i pjeséve fazonike pér kanalizisnin fekal nga PVC type 100 material lidhse diktung goma mufa,
redukues

Depézimet
14.3.1 1Degzimi @160/125mm cope 1 3 3 V
14.3.2 |Degzimi ©125/50mm cope 3 24 l/)
14.3.3 |Degzimt ®75/50mm tope 20 2 0] L7
14.3.4 {Degzimi ©S0/50mm cope 4 2 8 V}
Redukues
10.4.1 [S160/125mm cope 3 3 lt»/:
14.4.2 |®75/125mm cope 2 3 6f
14.4.2 |D75/50rmm copae B 2 12 L/f
Kthesa 45° >
1351 J&50mm cops 30 Z 7
14.5.1 [®135mm cope 2 2 5 {f
14.5.1 |9160mm cope ] 3 8 1, 4
Ujémbledhisit
14.5.1 |©50mm cope
14.6.1 [Depértimi né plaké té betom arme | komplet 1 22 22 E‘.,r/
vertikales sé kanalizimit pér ti mundésyar
shiarkimin ng rrjetin ekzistues t& kanalizimit,
Liog kamplet me té gjitha shpenzimet
>
14.6.1 |Pér shkak té mungesé dokumentacianit teknik kamplet 1 33 33 V

pér instalime hidroteknlke dhe objektit té
vietér puné té pa parara té cilat mund t&
shfagen gjaté ekzekutimit punimeve
Hogariten komplet deri né funksionalizimin e
pioté té rrjetit t& kanalizimit

Furnlziml me sanitar
14.7.1 JLavaman

Mbajtése lavamant copt B 50 300 {’/
Baterl pér lavamané




Pasqyra

Etazher pér pasqyra
[Mbajtiise pér peshqir
IMbajtése sapuni
Sifoné pite lavaman

14.7.2 |Guaca (shole} \/
Kapaku i klozetit copé ] 50 300
{Klozeti copé
Mbajtése toalet] copé
Mbajtése toaleti | Jetrés capd
Ek vaivula copé &
14.7.3 [Montimi | gypave, pjeséve fazonike, sanltare| komptet 1 11 11 v

dhe testimi | rrjetit

Furnizimi | transporti dhe montirai | Bypave t& zlnkuar me kuealitel gypave té plastikes me kualitet cilésor pér
ujésjellis t& tipit XHAKOMINI

14.8.1 [&32mm PE uji | ftohét pér furnizim m' ED)] 3 99
14.8.2 |®18mm uji | frohit rjetd shpérndaré m' 22 2 44

Furniziri transporti dhe montimi | ormaneve me kolektor [ per uje te froft } me shume dalje dhe vendosja e
tyre ne mure e precizuar .

Ly
O

~ <

14.8.1 fKolek. {7 ftohta) copit 1 44 44
14.9.2 [Kolek. {9 frohta) copé 1 55 55
Furniziml dhe montimi i fitingjeve pér ujisjellés
14.10.1[T Udhése

Lo

——
e

©32\20 per gyp jackumini copi 6 2 12 ‘J

20416 per gyp jackumnin) topé 35 2 70 \.J(
14,10.2 {Kthesa 950°*

©3Zmm copé 8 3 24 1/

®20mm copé 4 2 2 ‘\.r'::

©16mm copé 10 2 an] 1/
14,10.3 |Ventil me muf#é F

o1z cope g 2 1]
14.11.1 Montiml i gypave, pjes fazonike {fitingje) dhe komplat 1 33 33 I’J,

ujématésl pér ujésjelldsin dhe testims | rjetit

14.11.2)Depértimi né pllaké t& betom arme i komplet 180 0.33 59.4 U

vertikales s& ujésjelids(t pér i mundésuar
kyajen né rrjetin ekzistues té ujésjellésit. Llog
komplet me t# gjitha shpenzimet




14.11.3

Pér shkak t& mungesé dokumentacionit teknik
périnstalime hidroteknike dhe objektit té
vjetér puné t& pa parara té cllat mund té
shfagen glaté ekzekutimit punimeve
llogariten komplet deri né funksisnalizimin e
ploté té rrjetit t& ujésjellési

komplet

33

33

shuma :

1580.85

Gjithse] punét e instalimeve hidroteknike:]

1580.85

XV

PUNET EELEKT

RIKES

15.1.1

Furnlzimi dhe montimi i Llampave e plafonit
me pog E27, LED 15w, IP65 dhe me senzoré
t€ lévizjes. Llampa pérdoret pér ndrigimin e
kthinave . Llog né copé me t& gjitha
shpenzimet

copé

4

15

60

15.1.2

Nderpres té thjeshté 10A dy modulésh pér
vendosje né muré

copd

16

15.1.3

Nderpres alternativ 10A pér vendosie né
muré dy madulésh,

copé

16

15.1.4

Shteqe njéfazore dymoduléshe me kontakt
pér pértokzim pér vendosje né muré (10-16)A

copé

15.1.5

Shtege njéfazore njgmoduléshe pér vendosje
né mure {10-16)A

copt

15.1.6

Kutl dymodulare e plastikés e kompletuar me
kornizé metallke dhe bulona per vendosje te
shiegeve ose nderpresve.

copé

2.5

15.1.6

Materiali 1 Imté& pér montim dhe l&shimi né
puné

komplet

11

11

15.1.7

Furniziml , dhe instalimi i kabllit furnizues
sikurse al ekzistues, pér furnlzim t& banjove

dhe kthinave me energji elektrike duke
Hogaritur kablil e furnizimi prej banjove né
katin e paré né tabelén mé té afért
shpérndarése. Duke ma parasysh gé nuk kemi
dokumentaclon t& teknike té instalimeve
elektrlke pér projektin ekzistues ni kéts
rozicion pérfshihet t¢ gjitha shpezlmet duke
Hogaritur edhe ato té pa parapara. Liog
komplet

kamplet

>

35

-Gjithse] puntt e instalimeve Elektrike;

168

XVI

PUNET E MAKINERISE




15.1.1 JDemontimi, zhvenosja dhe montimi i kompfet T 33 a3
radiatoréve ekzistues egjaté fazis sa
renovimit t8 banjove né katin e pars .N&
qmim Hogaritet me té gjitha shpenzimet deri
né funsionalizim dhe testim té nxemjes. Llog
komplet.
15.1.2 {Radiatoré té celikut t& tipit panel né banjot e katit ta dyté , n& ginim Nogaritet furnizimi » montimi,
kygja e installmeve t& ngrohles gendraore né radior duke périshiré edhe testimin {Shgyrtimin)
22-600/300 copé 2 70 140
22-600/1000 copi 1 100 100
2,2 |Mbajtése té radiatorve panel copé 3 10 30
2,3 |valvola sistemit njégypar prodhim copé & 20 120
“GIACOMONI" -itail, Model R436TG
R436X052

2,4 idhset pér shipken e Valvulis gb radlatoréve| cops 12 5 &0
1/2"

25 |Jlidhise gyp radiatori 1/2" copé 12 3 35

2,6 |Lidhése gyp kolektor pérradlator 1/2¢ copé 12 5 B0

2,7 JKuti e kolektoréve 45 x 50 cm copé 8 20 160

28  |Cajrosje automatlke korplet me valvols pEr copé 12 5 &0

zbrazje prodhim- “TIEEME™ -Itali,

2,8 |Tapa kolektori 17- “TIEEME” -[tali, copé 12 2 24
2,10 |Valvuld automatike pér horlzontale /2", copé 4 20
2,11 |Valvulé sferike pér kolektor “TIEEME” -ltafi

DN25 copi 12 50 &0
2,13 [Kolektor shpérndarés 1"x6x1/2"- “TIEEME" - copé 1 33 33
Itali Kolektor treshe
2,15 [Gyp Al-plast - 16 x 2 mm m 100 2 200

15.1.1 |P&r shkak té mungesg dokumentacionit teknik kornplet 1 22 22
pir Instalime makinerisé dhe objektlt t& vjetér
puné té pa parara té cilat mund té& shfagen
gjaté ekzekutimit punimeve logariten
komplet deri né funksionalizimin e ploté té
rrjetit 8 ngrahjes gendrore duke pérfshirs
edhe testimin, shgystimin e materialit

- Giithse] punét e instalimeve Makinerisé: 1158
REKAPITULIMI t PUNIMEVE
! PUNET PREGADITORE
1] PUNET E DEMOLIMIT DHE RRENIMIT

Vi PUNET E MURATIMIT

VI PUNET E LLAMARINES OHE MBULESES

TR

ol

SRNE

=
S




X PUNET E ZDRUKTHTARISE 320 W

X PUNET EzOLIMIT 730.8 {,if;'

Xi PUNET E KERAMIKES 1440| L ;;f‘;

Xl PUNET E NGJYROSJES 248.5| Lo

Xt PUNET E FASADES 180) &7 |
XV PUNET E INSTALIMEVE HIDROTEKNIKE 1580.85 /5 '—}"4 74
Xv PUNET EELEKTRIKES 168 '(,&5’/

Xvi PUNET E MAKINERISE 1158 W’

[roTAL ME[TVSH] 6988.95

@3?9,95




